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 شهرآورد
فراموش شده

جدال 2تیم بزرگ پایتخت ایتالیا بدون 
حساسیت های همیشگی

امشب یک شهرآورد تاریخی در پیش داریم؛ قرار 
است 2تیم پایتخت ایتالیا با هم بازی کنند؛ 2تیمی 
که مربیان بزرگ خود را در ادامه فصل از دســت 
داده اند. البته اگر ساری و مورینیو هنوز سرمربی 
لاتزیو و رم بودند، بازی امشب جذاب تر هم می شد. 
این دیدار صدوهشتادوسومین دربی دلاکاپیتاله 
بین رم و لاتزیــو در تمام رقابت هــا خواهد بود. 
جالوروســی )رم( با 67پیروزی رکورد بهتری از 
لاتزیو با51 برد )64تساوی( دارد. بعد از نخستین 
دیدار رسمی 2تیم که دسامبر 1929 برگزار شد 
و با پیروزی یک بر صفر رم در ســری آ همراه بود، 
رمی ها فقط مقابل تورینو )76( بردهای بیشتری 

از بازی با لاتزیو )67( داشته اند.
   رفتن مورینیو از رم با اتفاقات خوبی برای این 
تیم همراه بوده چراکه از زمان آمدن ده روســی 
بازیکنان این تیم گلزن تر شــده اند. رم در 4دیدار 
اخیر خود مقابل لاتزیو در تمامی رقابت ها موفق 
به گلزنی نشــده بود و با ادامه حضور آقای خاص، 
تعداد بازی های بدون گل این تیم می توانست به 

5بازی برسد.
   لاتزیو در 4بازی آخر خــود مقابل رم در همه 
رقابت ها 3 برد و یک  تســاوی به دســت آورده و 
بیانکوچلســتی می تواند برای اولین بــار از اکتبر 
2011 تا مه 2013، 5بازی متوالی بدون شکست 

را مقابل جالوروسی تجربه کند.
   با توجه به تساوی بدون گل در دیدار رفت در 
نوامبر، رم و لاتزیو می توانند هر دو دیدار خود در 
یک فصل از ســری آ را برای ســومین بار در قرن 
بیست و یکم مساوی کنند. این تساوی ها فصل های 

20-2019 و 03-2002 هم ثبت شده بود.

توقف ناپذیر مثل بایر
بایرلورکــوزن با پیروزی 4 بر صفــر مقابل فورتونا 
دوسلدورف به فینال جام حذفی آلمان رسید. فینال 
این جام شــنبه 5خرداد بین بایر و کایزرسلاترن 
در ورزشــگاه المپیک برلین برگزار خواهد شــد. 
لورکوزن اکنون با یک پیروزی قهرمان جام حذفی، با 
3پیروزی قهرمان بوندس لیگا و با 5پیروزی قهرمان 
رقابت های لیگ اروپا خواهد شد. با پیروزی مقابل 
فورتونا شاگردان آلونسو 40بازی بدون شکست ثبت 
کردند. با این رکورد، لورکوزن در رده بندی تیم ها با 
بیشــترین بازی متوالی بدون شکست )مربوط به 
10لیگ برتر اروپایی از سال 2000( با رئال مادرید 
و اینتر در عدد 40برابر است و فقط سلتیک )42( و 

یوونتوس )43( را بالاتر از خود می بیند.

پیکه در آستانه بازداشت
لوییس روبیالس در بازگشــت از ســفر دومنیکن 
توســط پلیس اسپانیا بازداشت شــد و حالا گفته 
می شود دلیل بازداشــت رئیس فدراسیون فوتبال 
اســپانیا با زد و بندهای اعطای میزبانی سوپرجام 
این کشور به عربســتان و تجارت نامشروع و فساد 
مالی مرتبط اســت. البته پای پیکــه هم به عنوان 
جوش دهنده این معامله گیر اســت و ممکن است 
این ســتاره ســابق بارســلونا هم بازداشت شود. 
روبیالس پیش از این با درخواســت 2ونیم ســال 
حبس از سوی دادستان  اسپانیا نیز روبه رو و از کار 

تعلیق شده بود.

امباپه هو شد
امباپه در دیدار نیمه نهایی جام حذفی مقابل رن، یک 
پنالتی از دست داد و توسط هواداران پاری سن ژرمن 
هو شــد. او به رئال پیغام داده که بلافاصله پس از 
فینال لیگ قهرمانان و پیش از آغاز یورو مراســم 
معارفه را انجام دهند تــا در جریان بازی های جام 
ملت های اروپا فشــاری روی این بازیکن نباشــد. 
پاری ســن ژرمن این بازی را یک بــر صفر برد و به 
فینال راه یافت. فینال جام حذفی فرانسه روز شنبه 
5خرداد بین 2تیم پاریس و لیون در استادیوم »پیر 

مائوروی« برگزار خواهد شد.

روزگار جوانیروزگار جوانی
آیا چلسی به دلیل میانگین سنی پایین بازیکنان 

گران قیمت خود این همه کم می آورد؟

پیشبازی

خبرکوتاه

فوتبال انگلیس از این دیوانه بازی ها زیاد دارد. قبل از همین 
فیفادی آخر بود که منچســتریونایتد در جام حذفی مقابل 
لیورپول یک بازگشت رویایی داشت و به پیروزی 4بر 3رسید. 
آنها حالا در لیگ برتر ابتدا شکست 2بر صفر مقابل چلسی 
را جبران کردند و تا دقایق پایانی 3بر 2برنده بودند ولی طی 
2دقیقه و پس از 101 دقیقه بــازی، با نتیجه 4بر 3بازنده از 
زمین بیرون آمدند. چلسی ســرانجام بعد از 13بازی موفق 
به شکست منچستریونایتد در لیگ برتر شد. هر دو باشگاه 
بزرگ سابق فوتبال انگلستان به شدت در دفاع مشکل دارند.

   دفاع صفر
منچستریونایتد سال 2024 با 225شوت دریافتی، بیشترین 
آمار را از این نظر بین همه تیم هــای 5لیگ معتبر اروپایی 
داشته است. در حال حاضر تفاضل گل منچستر منفی یک 
است اما چلسی هم ضعف های زیادی دارد، البته فعلا حرجی 
بر این تیم نیست چرا که باشگاه لندنی پس از تولوز فرانسه 
)23.6( با میانگین سنی 23.7 ســال جوان ترین تیم اروپا 
محسوب می شود و فصل آینده مشــخص خواهد شد که 

آیا آنها می خواهند به بزرگی گذشته خود ادامه دهند یا نه.

   بازنده نیمه مربیان
فعلا پوچتینو نتوانسته ثابت کند مربی بزرگی برای این باشگاه 
گران است. تیم او در نیمه های دوم که به نیمه مربیان معروف 
است، وا می دهد. فقط شــفیلد یونایتد و برنلی در نیمه دوم 
مسابقات لیگ برتر در این فصل رکورد ضعیف تری نسبت 
به چلسی دارند. تیم مائوریسیو پوچتینو با احتساب پیروزی 
2بر یک در نیمه دوم بازی مقابل من یونایتد، در 29نیمه دوم 
بازی ها، فقط 8بار برنده شده است. اگر در لیگ فقط امتیازات 
نیمه های دوم مســابقات درنظر گرفته می شد، چلسی در 

این فصل 30امتیاز داشت و در رده ســوم از ته جدول قرار 
می گرفت. چلســی در نیمه های اول 46امتیاز در 29بازی 
کسب کرده و از این حیث تنها از منچسترسیتی )53امتیاز 
در 30بازی(، اســتون ویلا )50امتیاز در 31بازی(، آرسنال 
)50امتیاز در 31بازی( و وســتهم )47امتیاز در 30بازی( 
عقب تر است. اگر فوتبال 45دقیقه بود، چلسی برای کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان می جنگید و حتی با توجه به بازی های 
کمتری که نسبت به بالانشینان این جدول انجام داده، برای 

قهرمانی شانس داشت.

   قهرمان نیمه اول
داشــتن عملکرد ضعیف در نیمه های دوم به خودی خود 
مشکلی نیست. همین منچسترسیتی که مدعی قهرمانی 
است، فقط در 16بازی از 30نیمه  دوم خود در این فصل برنده 
بوده و در این نیمه ها فقط 55امتیاز کسب کرده که 15امتیاز 
کمتر از لیورپول در مقطع مشابه است. اما واقعیت این است 
که سیتی به اندازه سایر تیم ها نیازی به پیروزی در نیمه دوم 
ندارد، چرا که آنها در اغلب بازی ها قبل از وقت اســتراحت 
زمین را برنده ترک کرده اند. ســیتیزن ها در این فصل در 
بیشتر بازی های لیگ )15( نسبت به هر تیم دیگری در زمان 
اســتراحت از حریفان پیش بوده اند. یورگن کلوپ قهرمان 

فصل نیمه مربیان است؛ لیورپول او که معمولا در این 
کامبک زده و 73امتیاز در نیمه های دوم 
جمع آوری کرده است؛ 10امتیاز بیشتر 

از آرتتا و آرسنال.

   مشکل جوانی
چلســی در همه بازی های این 
فصل که در نیمه های دوم باخته، 

ازجمله شکست 2بر یک از برنلی 10نفره، باخت 2بر یک به 
برنتفورد و لوتون و باخت 2بر صفــر از اورتون، در نیمه اول یا 
تیم برتر بوده یا با تساوی زمین را ترک کرده. مشکل چلسی 
این است که وقتی حریفان به آنها حمله می کنند، اغلب به هم 
می ریزند. نمی شود گفت نیمکت جوان و گمنامی که چلسی 
دارد باعث می شود در نیمه دوم کم بیاورد. این درست است که 
این تیم در این فصل جوان تریــن نیمکت تعویضی را در بین 
تمام تیم های لیگ برتر دارد و بازیکنان روی نیمکت آنها به طور 
میانگین فقط 22سال و 129روز سن داشته اند اما لیورپول هم 
دومین تیم جوان را روی نیمکت )ذخیره( با 23سال و 361روز 
در اختیار دارد اما صدرنشین نیمه های دوم و کل لیگ است. 
جوانان چلسی فوق العاده گران خریده شــده اند اما جوانان 

لیورپول محصول باشگاه و کشف یورگن کلوپ هستند.

   دیرترین گل
   منچستریونایتد در بازی با چلسی تا دقیقه 99:17پیش 
بود، دیرترین زمانی که یک تیم در یــک بازی لیگ برتر از 

حریف خود پیش بود و در پایان مسابقه بازنده شد.
   گل ســوم کــول پالمــر بــرای چلســی )100:39( 
 دیرهنگام تریــن گل پیروزی بخــش ثبت شــده از فصل

07-2006در یک بازی لیگ برتر بود.
   فقط 81ثانیه بین گل تســاوی کول پالمر از روی نقطه 
پنالتی )99:18( و گل پیروزی او برای چلســی 

)100:39( فاصله بود.
   کول پالمر )2پنالتــی( در این دیدار 
برای چلسی هت تریک کرد. گل سوم او 
سومین گل دیرهنگام تاریخ لیگ بود و 
گل دومش نهمیــن گل لحظه آخری 

این رقابت ها:

102:07: گل اول مک برنی برای شفیلد یونایتد مقابل وستهم 
در 21ژانویه 2024

101:48: گل درک کویت برای لیورپول در بازی با آرسنال 
در 17آوریل 2011

100:39: گل کول پالمر برای چلسی مقابل منچستریونایتد 
در 4آوریل 2024

100:15: گل گابریل ژســوس بــرای آرســنال در بازی با 
منچستریونایتد در 3سپتامبر 2023

100:09: گل لئــون بیلــی بــرای اســتون ویــلا مقابل 
کریستال پالاس در 16سپتامبر 2023

100:03: گل خوان ماتا برای چلسی مقابل نوریچ سیتی در 
27آگوست 2011

99:53: گل دژان کولوسفســکی بــرای تاتنهــام مقابل 
شفیلدیونایتد در 16سپتامبر 2023

99:45: گل برونــو فرناندز برای منچســتریونایتد مقابل 
برایتون در 26سپتامبر 2020

99:18: گل کــول پالمــر بــرای بــازی چلســی مقابل 
منچستریونایتد در 4آوریل 2024

99:17: گل الیور نوروود برای شفیلدیونایتد در بازی با ولوز 
در 4نوامبر 2023

   مصدومان همیشگی
کاسمیرو به دلیل مصدومیت تعویض شد و منچستر بازی را وا 
داد. واران هم به همین مشکل دچار شد. این دو جای خود را 
به مک تامینی و جانی ایوانز دادند. لیساندرو مارتینس از زمان 
پیوستن به منچســتریونایتد در جولای2022در مجموع 
43بازی باشگاهی را به دلیل مصدومیت از دست داده است. 
او در 3فصل حضورش در آژاکس فقط 12بازی را برای باشگاه 

و تیم ملی از دست داد.

سیتی و آرسنال باز هم زودتر از لیورپول بازی می کنند

   آرسنال تنها یک بار در تاریخ لیگ )بین فوریه و آوریل 
1997( در 5 بازی متوالی در خارج از خانه کلین شــیت 
کرده است. خبر بد اینکه آنها در آن فصل به رتبه ای بهتر 

از سومی نرسیدند.
   برایتون فقط 3 بازی از 18 بازی قبلی خود در لیگ برتر 
را که از ساعت17:30 شنبه به وقت محلی آغاز شده، برده 
است )7 تســاوی و 8 باخت(. البته آنها آخرین بازی خود را 
در سپتامبر گذشته مقابل نیوکاسل یونایتد بردند )3 بر یک(. 
آرسنال هم با بازی در این ساعت از روز شنبه مشکل دارد. 3 شکست 
از 4 باخت آخر خارج ازخانه آرســنال در لیگ برتــر در بازی هایی 
اتفاق افتاده است که در این ساعت برگزار شده اند؛ ازجمله باخت  به 

استون ویلا و نیوکاسل در این فصل.
   یک خبر خوب برای 2 مدعی سرخپوش قهرمانی: کریستال پالاس 
در دیدار رفت که ماه دســامبر برگزار شــد، درحالی که 2 بر صفر از 
منچسترسیتی عقب بود، با تســاوی 2-2 زمین را ترک کرد. 

آنها فصل های 93-1992، 95-1994 و 22-2021 در هر دو دیدار 
لیگ برتر مقابل  سیتیزن ها از شکست اجتناب کرده اند. آخرین بار 8 
سال پیش و دقیقا در همین ورزشگاه کریســتال پالاس بود که این 
تیم توانست سیتی را شکســت دهد؛ هرچند در 4 بازی آخر خانگی 

نتوانست دروازه این تیم را باز کند.
   خبر خــوب دیگر اینکه من ســیتی با بازی در لندن مشــکل 
دارد. سیتی در 9 بازی اخیر خارج ازخانه خود در لیگ برتر مقابل 
تیم های لندنی تنها یک بار دروازه خود را بســته نگه داشته است 
)5 برد، یک تســاوی و 3 باخت(. تنها باری کــه آنها در لندن گل 
نخوردند، مارس پارســال در زمین همین کریســتال پالاس بود 

)پیروزی یک بر صفر(.
   پالاس تنها یکی از 9 بازی اول خانگی خود در لیگ را در این فصل 
برده بود )3 تساوی و 5 شکست(. آنها در 3 بازی از 5 بازی اخیر خود در 
سلهارست پارک  پیروز شده اند )یک تساوی و یک شکست(. آنها در هر 

4  پیروزی خانگی خود در لیگ امسال دقیقا 3 گل به ثمر رسانده اند.

امروز باز هم 2 تیم دوم و سوم جدول زودتر از لیورپول صدرنشین به میدان می روند. سیتی که 
در بازی قبلی 4 بر یک استون ویلا را شکست داده بود، ساعت 19 امروز با کریستال پالاس بازی 
دارد؛ آن هم درست پیش از اینکه برای بازی با رئال در لیگ قهرمانان به مادرید برود. آرسنال هم 

ساعت 20 امروز یک بازی سخت تر با برایتون در پیش دارد. پیروزی 2 بر صفر چهارشنبه شب 
مقابل لوتون، توپچی ها را به رکورد 10 بازی پیاپی بدون شکست در لیگ رساند. آرسنال در 
هیچ یک از 5 بازی خارج از خانه خود در لیگ برتر که سال 2024 برگزار شده، حتی یک 
دقیقه هم عقب نمانده است. آنها تنها یک گل دریافت کرده اند و در این بازی ها هم فقط 5 
شوت به سمت دروازه شان زده شده است. داوید رایا امشب می تواند نخستین دروازه بان 
اسپانیایی باشد که در 5 بازی متوالی لیگ برتر دروازه  اش را بسته نگه می دارد و نهمین 

دروازه بان تاریخ لیگ بین همه دروازه بان ها که این کار را انجام می دهد.

برنامه ناعادلانه
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کول پالمر از چلسی )21سال و 
334روز( پس از روملو لوکاکو 
)20سال و 6روز در مه 2013( و 
دیوید بنتلی )21سال و 158روز 

در فوریه 2006( سومین 
بازیکن جوانی شد که در بازی 
مقابل منچستریونایتد بیش از 

3گل به ثمر رساند.

هر یک از 8گل آخر کانر گالاگر 
در لیگ برتر)6گل برای چلسی 
و 2گل برای کریستال پالاس( 
یا به تساوی تیمش منجر شده 
)یک( یا آنها را با یک گل جلو 

انداخته است )7(.

کول پالمر دویستمین بازیکن 
است که در تاریخ لیگ برتر 
موفق به هت تریک می شود.

پالمر در این فصل برای چلسی8پنالتی در لیگ برتر به ثمر 

رسانده اســت. در یک فصل فقط فرانک لمپارد )10پنالتی در 

فصل 10-2009( ضربات بیشــتری از پالمر را از روی نقطه 

پنالتی برای آبی ها گل کرده بود. پالمر پس از استیون جرارد 

)مارس 2014( و مارک نوبل )آوریل 2011( به سومین 

بازیکنی تبدیل شــد که در یک بازی لیگ برتر 

مقابل منچســتریونایتد 2پنالتی به 

ثمر می رساند.

08

در تاریخ لیگ برتر، فقط یحیــی توره )11/11( 

و دیمیتار برباتوف )9/9( پنالتی های بیشتری 

نســبت بــه پالمــر )8/8( درحالی کــه 

صددرصــد آنها را بــه گل تبدیل 

کرده انــد، زده انــد.

100
پالمر نخستین بازیکن چلسی بود که پس از خوان 

ماتا )13-2012( مقابل منچســتریونایتد در خانه 

و خــارج از خانه گلزنــی کرد و پــس از فرانک 

لمپــارد )11-2010( نخســتین بازیکن 

انگلیســی بود که این کار را برای 

آبی ها انجام داد.

01

گل اول دقیقه4 گالاگر )3:38( زودترین گل 

چلسی در لیگ برتر مقابل منچستریونایتد 

از زمان ضربه پدرو پس از 30ثانیه 

در اکتبــر 2016بود.
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چلسی به نخستین تیم لیگ برتر تبدیل شد که 

از نوامبر/دســامبر 1989)خود چلسی(، هم در 

6بازی متوالی در تمامی رقابت ها بیشــتر 

از 2گل زده و هم بیشــتر از 2گل 

دریافت کرده است.
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